
 

 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2022-EMAP 
 

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP, 
por meio da Comissão Setorial de Licitação – CSL/EMAP, torna público aos 
interessados que a LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2022-EMAP, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para Renovações de licenças 
VMware vSphere Enterprise Plus, Vcenter Server e Site Recovery Manager do 
suporte Production referente aos contratos IDs VMware 440908982, 483928236, 
493359770 e 494873657 por 36 meses, marcada para às 09:30 horas, hora de 
Brasília-DF, do dia 08 de novembro de 2022, em vista do Decreto Estadual nº 
37.205/2022 que transferiu o ponto facultativo do dia do servidor público para 
31/10/2022 e decretou ponto facultativo para o dia 01/11/2022 e a necessidade de 
obediência aos prazos descritos na Lei Federal nº 13.303/2016, FICA ADIADA 
para às 09:30 horas, hora de Brasília-DF, do dia 09 de novembro de 2022. 
Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados no sítio 
www.emap.ma.gov.br, no link transparência/compras, e ou notificação direta 
através de e-mail.  Telefones: (98) 3216.6531, 3216.6532 e 3216.6533. 
 

São Luís – MA, 18 de outubro de 2022. 
 
 

Caroline Santos Maranhão 
Presidente da CSL/EMAP 

 

A
ss

in
ad

o 
E

le
tr

on
ic

am
en

te
 p

or
 C

ar
ol

in
e 

S
an

to
s 

M
ar

an
ha

o 
 U

.O
. C

S
L,

 C
ar

go
 P

re
si

de
nt

e 
de

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 
em

 1
8/

10
/2

2 
as

 1
6:

12
 c

om
 n

º:
 0

79
3-

00
09

-2
36

7 
e 

C
R

C
 1

8X
S

J7
82

Q


